

MINISTERSTVO FINANCÍ
Ing. Jaroslav Zima, Ph.D.
vedoucí oddělení 452 Ekologické škody

V Praze dne 27.01.2012
Č.j.: MF-15644/2012/45-452-6

Věc: Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám - 3

Veřejná zakázka: **Rozšíření odkanalizování pravého břehu Žermanické přehrady, obec Dolní Domaslavice I. a II. etapa**

Evidenční číslo veřejné zakázky: 7000000003274

Vážení,

Ministerstvo financí, jako veřejný zadavatel, obdrželo v souladu s článkem 14., odstavcem 14.2 Zadávací dokumentace č.j.: 45/100757/2011/452/ZD ze dne 13.12.2011 (dále také „ZD“) v návaznosti na ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), dne 23.01.2012 žádost od tří dodavatelů o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám výše uvedené **nadlimitní** veřejné zakázky na **provedení stavebních prací**.

Ve smyslu ust. § 49 odst. 2 zákona VZ poskytuje zadavatel k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky následující dodatečné informace.

Dotaz 56:

Citace dotazu dodavatele:

„Ve slepých rozpočtech u čerpacích stanic se u některých položek nachází materiál bez čísla položky, který obsahuje dvě množství.

Př. I. Etapa - 4615 - ČS PS+stavební – u položky č. 142:

142	711 49	Izolace proti tlakové vodě	m2	30,800
	1172_/00	ostatní vodorovná ochranné textilie		
+ 01		Filtek 500g/m2	m2	1,300
				40,040

Zajímá mne:

- 1) zda přiřazovat jednotkovou cenu i tomuto materiálu (Filtek 500 g/m2), nebo mám Filtek 500 započítat do položky „Izolace proti tlakové vodě“
- 2) se kterým množstvím u materiálu Filtek mám počítat – 1,300 m2 nebo 40,040 m2, nebo se tyto hodnoty sčítají?“

Odpověď 56:

Položku „IZOLACE PROTI TLAKOVÉ VODĚ“ přiřadit jako samostatnou položku – 30,8 m².

Položku „FILTEK“ také samostatně. Hodnota – 1,3 je koeficient množství materiálu (prořez) 1,3 x 30,8 = 40,04 m²

Dotaz 57:

Citace dotazu dodavatele:

**„Technická zpráva, E.Zásady organizace výstavby
V TZ je doporučeno provést pasportizaci studní v okolí navrhovaných stok, respektive také hydrogeologický průzkum.**

Upřesní zhotovitel počty studní a upřesní do kterých rozpočtových nákladů toto zahrnout?“

Odpověď 57:

V průběhu zpracování PD byl vyhotoven geologický a hydrogeologický průzkum (součást PD). Doporučení na provedení pasportizace studní vyplývá ze zkušeností z jiných staveb, kdy byly následně vlastníky přílehlých studní uplatňovány na zhotoviteli případně investorovi náhrady za pokles případně ztrátu vody ve studních.

Náklady pasportizace navrhujeme zahrnout do položky hl. XI – Příprava a zabezpečení výstavby. Dle informací obce je u každého RD studna (v celé obci cca 400 ks), legalizovaných dle platné legislativy je pouze cca 30 ks.

Dotaz 58:

Citace dotazu dodavatele:

„Souhrnný VV, I.aII.etapa rekapitulace celkem u objektu:

Je uvedeno „Přirážka“

Upřesní zhotovitel, co má být v této „přirážce“ zahrnuto ?“

Odpověď 58:

V hlavičce VV jsou pod pojmem „přirážky“ zahrnuty sumář ZRN + IČ + VRN, samostatně DPH a suma včetně DPH.

Dotaz 59:

Citace dotazu dodavatele:

„Dotaz se týká základních kvalifikačních předpokladů, mají být tyto kvalifikační předpoklady dle §53 splněny podle novely zákona o veřejných zakázkách platné od 5. 1. 2012 nebo mají být splněny podle zákona platného v den vyhlášení zakázky, tj. 14. 12. 2012? Změna se týká §53 písm. a) a b), kde se prokazuje trestní odpovědnost i za právnickou osobu a § 53 nového písm. k) kde má být nově uvedeno „*kterému nebyla v posledních 3 letech uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu*““

Odpověď 59:

Viz odpověď 37 - dopis Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 2, č.j. MF-15644/2012/45-452-5, ze dne 20.01.2012.

Dotaz 60:

Citace dotazu dodavatele:


„V některých VV nejsou vzorce a nejsou jednotlivé VV mezi sebou provázané, vč.rekapitulací.

Budou VV zadavatelem upraveny ?“

Odpověď 60:

Vzhledem k velkému množství žádostí o upřesnění či vysvětlení položek výkazu výměr a provázanosti jednotlivých listů výkazu výměr, **zadavatel poskytne** všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta (dále jen „dodavatelé“), **novou aktualizovanou kompletní podobu výkazu výměr**. Se žádostí o její zpracování se zadavatel obrátil na předkladatele projektu a projektanta. Z důvodu potřeby zpracování nové podoby výkazu výměr a jeho dodání všem dodavatelům **bude prodloužena lhůta pro podání nabídek**. **Aktualizovaný výkaz výměr včetně uvedení nového termínu podání nabídek bude zadavatelem všem dodavatelům zaslán bezodkladně po jeho obdržení (předpokládaný termín odeslání 6.2.2012).**

S pozdravem



Ing. Jaroslav Z i m a, Ph.D.

vedoucí oddělení 452 Ekologické škody

Ministerstvo financí
118 10 Praha 1 - Letenská 15
-171-

Podle rozdělovníku v souladu se zákonem VZ odesláno všem dotčeným zájemcům.